
2Návyk čistých rukou
S hlavní hygienickou Ministerstva obrany plukovnicí 
MUDr. Janou Fajfrovou jsme hovorili o hygienických 
aspektech mise EUTM v Mali

„Čtyřicet jednička" naostro 5
Ve vojenském újezdu Hradiště v Doupovských horách 
se v březnu uskutečnilo dvoutýdenní cvičení Griffin-I

Musí být vidět 8
Česká 2. jednotka ochrany mise EUTM má v Mali 
na starosti bezpečnost základny Koulikoro

Několik dnů s pětadvaceti kily na zádech 12
V Krušných horách proběhl první letošní výcvik 
průzkumných týmů 4. brigády rychlého nasazení

Transylvánský drak 14
71. mechanizovaný prapor cvičil v Rumunsku

Úkol končí vždy až s návratem vojáků 16
Rozhovor s velitelem ÚU pplk. Pavlem Pavlíkem
0 misi v Pobaltí

Záložníci pod lupou 20
Představujeme příslušníky aktivní zálohy a jejich profese

Vojenská mobilita v EU/NATO 24

Mise v Pobaltí je cenná zkušenost 26

Vojenský fond solidarity slaví 5. výročí 
svého založení 28
Pomáháme už od roku 2015

Učili se řídit jednotky v akci 30
Po reorganizaci 15. ženijního pluku prošly prvním štábním 
nácvikem jednotky 151. a 153. ženijního praporu

FCSIBREaGCGM
aneb Carl-Gustaf s bodovou přesností 32
Technika a výzbroj

Rušení signálu GPS 34
Spojené státy řeší reálnou hrozbu

Výsadkáři a umělá inteligence 38
Moderní automaticky řízené nákladní padáky 
jsou schopny přistát s přesností desítek metrů

Biobox Ml 40
Vojenský technický ústav může pomoci 
s přepravou osob nakažených koronavirem

Pátrání v archivu 42
Vojenští archiváři dokážou nalézt i dávno 
ztracené vzpomínky

Splněný hokejový sen 44

Bylo to fajn... 45
Ve věku 97 let zemřela Dana Zátopková

Rukávové znaky 46
Manuál vojenského profesionála

Boj o ocelové srdce 48
Od Ostravské operace, do které se zapojili
1 českoslovenští vojáci, uplynulo již sedmdesát pět let


